PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 октября 2012 г.
	№ 491-П

О предоставлении в 2012 году из областного бюджета Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования  «Чердаклинский  район» Ульяновской области на компенсацию расходов
по проведению форума «Команда-2012»

В соответствии со статьёй 1391 Бюджетного кодекса Российской             Федерации Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить в  2012 году из областного бюджета Ульяновской
области иные межбюджетные трансферты в размере 430,0 тыс. рублей бюджету муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской области
на компенсацию расходов по проведению форума  «Команда-2012».

2. Утвердить Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального
образования «Чердаклинский  район» Ульяновской области  на компенсацию расходов по проведению  форума «Команда-2012» (прилагается).

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с             предоставлением в 2012 году из областного бюджета Ульяновской области  иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на компенсацию расходов
по проведению форума «Команда-2012», осуществляется в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в областном бюджете Ульяновской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на        заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Девяткину Т.В.

Исполняющий обязанности

Губернатора  –  Председателя
Правительства области
 А.И.Якунин

УТВЕРЖДЁН
постановлением Правительства

Ульяновской области

П О Р Я Д О К
предоставления  из  областного  бюджета Ульяновской  области

иных межбюджетных трансфертов  бюджету муниципального

образования  «Чердаклинский  район» Ульяновской области

на компенсацию расходов по проведению  форума  «Команда-2012»

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления из
областного бюджета Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской области  на компенсацию расходов по проведению форума «Команда-2012» (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, выделенных бюджету муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее – муниципальное образование) в виде иных  межбюджетных трансфертов,  является Департамент физической культуры и спорта Ульяновской области  (далее – Департамент).

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании заключаемого Департаментом  с муниципальным образованием  соглашения о предоставлении бюджету муниципального образования иных межбюджетных трансфертов.

4. Получатель иных межбюджетных трансфертов представляет в Департамент следующие документы:

заявку на получение иных межбюджетных трансфертов с указанием  наименования расходов, объёма финансовых средств, необходимых на компенсацию расходов по  проведению  форума «Команда-2012»;
смету расходов с подробной  расшифровкой произведённых затрат.
5. Иные межбюджетные трансферты перечисляются Департаментом на лицевой счёт администратора доходов бюджета муниципального образования, предназначенный для отражения операций по администрированию поступлений доходов в бюджет, открытый в территориальном органе  Федерального казначейства, или в финансовом органе муниципального образования, на основании соглашения, заключённого между Департаментом и муниципальным образованием, и сводной заявки о выделении средств в течение тридцати календарных дней с момента представления получателем иных межбюджетных трансфертов документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка.

6.  Орган местного самоуправления муниципального образования в        течение десяти календарных дней после использования иных межбюджетных трансфертов представляет в Департамент отчёт о затраченных средствах
на цели, определённые настоящим Порядком, с приложением необходимых
документов, подтверждающих фактически произведённые затраты, по форме
согласно приложению к настоящему Порядку.

7. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

8. Орган местного самоуправления муниципального образования  несёт ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов.

9. В случае нарушения получателем иных межбюджетных трансфертов условий, установленных при их предоставлении, либо установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений Департамент обеспечивает возврат иных межбюджетных трансфертов в областной бюджет Ульяновской области путём направления получателю иных межбюджетных трансфертов в срок, не превышающий  тридцати календарных дней с момента установления нарушений, требования  о необходимости возврата иных
межбюджетных трансфертов в течение десяти  календарных дней с момента получения указанного требования.
10. Возврат иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевой счёт Департамента с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

11. Контроль в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования иных межбюджетных трансфертов осуществляет Департамент.

_______________
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку
ОТЧЁТ

об использовании муниципальным образованием
«Чердаклинский район» Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов, направляемых на компенсацию расходов  по проведению форума «Команда-2012»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Предусмотрено соглашением, руб.
	Поступило средств, руб.
	Израсходовано средств, руб.
	Остаток средств, руб.
	Причины образования
остатка
средств

__________________
1810тд2